4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «05» августа  2020 года

 № 901
г. Тверь
О внесении изменений в муниципальную программу города Твери
 «Социальная поддержка населения города Твери» на 2015 - 2020 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери

от 30.10.2014 № 1390

В соответствии с Положением о звании «Почетный гражданин города Твери», утвержденным решением Тверской городской Думы от 24.03.2020 № 24, решением Тверской городской Думы от 07.07.2020 № 124 «О внесении изменений в решение Тверской городской Думы от 19.12.2019 № 258 «О бюджете города Твери на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением Администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542, Положением по организации проведения работ по капитальному ремонту жилых помещений, в которых проживают инвалиды и ветераны Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов, не имеющие оснований для обеспечения жильем в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», утвержденным постановлением Администрации города Твери от 29.04.2020 № 602, Порядком возмещения расходов, связанных с организацией погребения лиц, удостоенных звания «Почетный гражданин города Твери», утвержденным постановлением Администрации города Твери от 25.06.2020 № 767,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу города Твери «Социальная поддержка населения города Твери» на 2015 - 2020 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 30.10.2014 № 1390 (далее - Программа), следующие изменения:
1.1. раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 473 116,4 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета - 33,8 тыс. руб.;

средства бюджета города Твери – 473 082,6 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 467 321,9 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета - 33,8 тыс. руб.;

средства бюджета города Твери – 467 288,1 тыс. руб.;

подпрограмма 2 - 5 794,5 тыс. руб.

В том числе по годам ее реализации:

2015 год - 82 202,3 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 - 80 624,3 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета - 33,8 тыс. руб.;

средства бюджета города Твери - 80 590,5 тыс. руб.;

подпрограмма 2 - 1 578,0 тыс. руб.;

2016 год - 76 541,8 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 - 75 477,3 тыс. руб.;

подпрограмма 2 - 1 064,5 тыс. руб.;

2017 год - 78 641,3 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 - 77 988,3 тыс. руб.;

подпрограмма 2 - 653,0 тыс. руб.;

2018 год - 79 692,8 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 - 79 104,3 тыс. руб.;

подпрограмма 2 - 588,5 тыс. руб.;

2019 год – 77 301,2 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 76 169,9 тыс. руб.;

подпрограмма 2 - 1 131,3 тыс. руб.;

2020 год - 78 737,0 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 - 77 957,8 тыс. руб.;

подпрограмма 2 - 779,2 тыс. руб.

       »;
1.2. пункт 1 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» раздела III Программы дополнить подпунктом «л» следующего содержания:

«л) мероприятие 1.11 «Предоставление гражданам единовременной выплаты на возмещение расходов, связанных с организацией погребения лиц, удостоенных звания «Почетный гражданин города Твери».

Показатель 1 «Количество человек, получивших единовременную выплату».
Мероприятие выполняется муниципальным казенным учреждением «Управление социальной политики».»;

1.3. пункт 2 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» раздела III Программы дополнить подпунктом «з» следующего содержания:

«з) мероприятие 2.08 «Проведение капитального ремонта жилых помещений, в которых проживают инвалиды и ветераны Великой Отечественной войны          1941-1945 годов, не имеющие оснований для обеспечения жильем в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», на территории города Твери».

Показатель 1 «Количество отремонтированных жилых помещений».

Мероприятие выполняется департаментом жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери.»;
1.4. подраздел 3.1.3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» раздела III Программы изложить в следующей редакции:
«3.1.3. Объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 467 321,9 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в   таблице 3.

Таблица 3

	Задачи подпрограммы
	По годам реализации муниципальной программы,

тыс. руб.
	Всего,

тыс. руб.

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Подпрограмма 1 «Дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям населения города Твери»
	80 624,3
	75 477,3
	77 988,3
	79 104,3
	76 169,9
	77 957,8
	467 321,9

	Задача 1 подпрограммы «Социальная поддержка малообеспеченных граждан и граждан, оказавшихся в трудной жизненной и экстремальной ситуациях»
	11 025,5
	10 209,5
	11 466,3
	12 021,9
	9 032,1
	11 481,3
	65 236,6

	Задача 2 подпрограммы «Оказание поддержки гражданам, получившим признание за достижения в трудовой, общественной и иной деятельности»
	55 764,8
	56 792,3
	57 700,0
	59 669,0
	60 334,8
	61 723,0
	351 983,9

	Задача 3 подпрограммы «Оказание поддержки некоммерческим организациям»
	11 496,0
	5 797,0
	6 172,0
	4 537,0
	4 106,0
	4 103,5
	36 211,5

	Задача 4 подпрограммы «Социальная поддержка семей с детьми»
	2 338,0
	2 678,5
	2 650,0
	2 876,4
	2 697,0
	650,0
	13 889,9

            »;

1.5. приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 1);
1.6. приложение 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение 2).
2.
Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3.
Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери

               А.В. Огоньков